MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS MONTANHA
Rodovia ES-130 (Montanha-Vinhático), Km 1, Bairro Palhinha – 29890-000 – Montanha – ES

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL Nº 14/2024

CONCESSÃO DE AFASTAMENTO DE DOCENTE PARA PARTICIPAÇÃO EM PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU, PÓS-DOUTORADO E ESTUDO OU MISSÃO NO EXTERIOR

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS MONTANHA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, resolve retificar o Edital
nº 14/2024, conforme discriminação a seguir:

Onde se lê:

8. DO CRONOGRAMA

DATA DESCRIÇÃO

27/11/2024 Divulgação do edital

27/11/2024 a
08/12/2024

Período de inscrições

09/12/2024 Resultado preliminar

10/12/2024 Recursos sobre resultado preliminar

12/12/2024 Resultado Final

Leia-se:

8. DO CRONOGRAMA

DATA DESCRIÇÃO

27/11/2024 Divulgação do edital

27/11/2024 a
08/12/2024

Período de inscrições

17/12/2024 Resultado preliminar

18/12/2024 Recursos sobre resultado preliminar

19/12/2024 Resultado Final

Montanha – ES, 09 de dezembro de 2024.

CLAUDIA DA CUNHA MONTE OLIVEIRA
Diretora-Geral do Ifes - Campus Montanha